
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
У/ 2015 г. № ММ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденным решением Рязанской городской 

Думы от 11.12.2014 № 418-П, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 07.02.2014 № 454, от 17.03.2014 № 991, от 14.07.2014 № 2971, от 30.09.2014 № 4324, 

от 14.10.2014 № 4586, от 12.12.2014 № 5899, от 26.01.2015 № 207, от 26.02.2015 № 778), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В.Горелова.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение
к постановлению 

администрации города Рязани 
от /В й/ШлЛ 2015 г. № ,̂ ЛЛ6

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1258428,4 тыс. руб., в том числе по
финансирования годам реализации:
муниципальной 2014 год - 172962,0 тыс. руб.
программы 2015 год -  173459,4 тыс. руб.

2016 год - 113926,3 тыс. руб.
2017 год - 113280,3 тыс. руб.
2018 год - 221249,6 тыс. руб.
2019 год - 228337,7 тыс. руб.
2020 год - 235213,1 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего -  1255578,4 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год - 172962,0 тыс. руб.
2015 год -  170609,4 тыс. руб.
2016 год - 113926,3 тыс. руб.
2017 год - 113280,3 тыс. руб.
2018 год - 221249,6 тыс. руб.
2019 год - 228337,7 тыс. руб.
2020 год - 235213,1 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 2850,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015 год -  2850,0 тыс. руб.



2

2. В строке «Подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 -  2015 годы».
3. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы слова «до 96,9% в 2014 году;» заменить словами 
«до 97,1% в 2015 году;».

4. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения, описание целей 
и задач муниципальной программы» абзац третий задачи 2 изложить в следующей редакции:

«Реализация второй задачи осуществляется путем реализации подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе 
Рязани» на 2014 -  2015 годы.».

5. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые показатели (индикаторы) муниципальной 
программы» слова «до 96,9% в 2014 году;» заменить словами « до 97,1% в 2015 году;».

6. В разделе V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу»:
- абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 2 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 - 2015 годы.»;
- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 - 2015 годы представлена в приложении № 2 

к настоящей муниципальной программе.».
7. В разделе VII «Основные меры правового регулирования в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения, направленные 

на достижение цели и конечных результатов муниципальной программы» слова «постановление Правительства Рязанской области от 31.01.2011 
№ 11 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Рязанской области 
до 2014 года и на перспективу до 2020 года» заменить словами «постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 314 
«Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 2015-2020 годы».

8. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1258428,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год - 172962,0 тыс. руб.
2015 год -  173459,4 тыс. руб.
2016 год - 113926,3 тыс. руб.
2017 год - 113280,3 тыс. руб.
2018 год - 221249,6 тыс. руб.



3

2019 год - 228337,7 тыс. руб.
2020 год - 235213,1 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего -  1255578,4 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год - 172962,0 тыс. руб.
2015 год -  170609,4 тыс. руб.
2016 год - 113926,3 тыс. руб.
2017 год - 113280,3 тыс. руб.
2018 год - 221249,6 тыс. руб.
2019 год - 228337,7 тыс. руб.
2020 год - 235213,1 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 2850,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015 год -  2850,0 тыс. руб.
Бюджетные средства, направленные на достижение цели и решение задач муниципальной программы, по подпрограммам:
- «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы - 762822,9 тыс. руб.;
- «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 - 2015 годы - 138700,0 тыс. руб.;
- «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы - 269369,0 тыс. руб.;
- по основному мероприятию муниципальной программы «Организация оказания банных услуг в городе Рязани» - 87536,5 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и уточняются ежегодно при формировании бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.
При принятии на федеральном и региональном уровнях нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление бюджету 

города Рязани субсидий в форме межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий настоящей муниципальной программы, возможно 
увеличение объемов ее финансирования за счет средств вышестоящих бюджетов.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы по годам реализации, по подпрограммам муниципальной 
программы, основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в таблице 4 (приложение 
№ 4 к муниципальной программе).



4

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани 
и юридических лиц на реализацию муниципальной программы по годам реализации, подпрограммам и основным мероприятиям программы 
представлена в таблице 5 (приложение № 4 к муниципальной программе).».

9. Дополнить муниципальную программу разделом IX «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального 
образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется предоставление субсидий на осуществление капитальных 
вложений» в следующей редакции:

«IX. Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется предоставление субсидий 

на осуществление капитальных вложений

В муниципальную программу включены мероприятия, в рамках которых планируется предоставление субсидий муниципальным 
предприятиям города Рязани на осуществление капитальных вложений за счет средств бюджета города Рязани и областного бюджета в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности города Рязани.

Информация по каждому объекту (мероприятию) капитального строительства представлена в таблице 6 (приложение № 4 к муниципальной 
программе).».

10. В строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе цифры «772785,0», «101028,5» заменить цифрами «762822,9», 
«91066,4» соответственно.

И. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» 
на 2014 - 2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе цифры «772785,0», «101028,5» заменить цифрами «762822,9», «91066,4» 
соответственно.

12. В заголовке приложения № 2 к муниципальной программе слова «Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в 
городе Рязани» на 2014 год» заменить словами «Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 - 2015 
годы».

13. Строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе 
Рязани» на 2014 - 2015 годы изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации Подпрограмма реализуется с 2014 по 2015 годы в один этап 
подпрограммы



5

14. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе 
Рязани» на 2014 - 2015 годы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств
подпрограммы бюджета города составляет 138700,0 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:
2014 год - 75700,0 тыс. руб.
2015 год -  63000,0 тыс. руб.

15. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 - 2015 годы слова «718 м» заменить словами «862 м».

16. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы, цели и задачи подпрограммы» третий абзац 
изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 -  2015 годы направлена на решение вопросов в 
развитии коммунальной инфраструктуры.».

17. В разделе III «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач 
подпрограммы» слова «2014 год» заменить словами «2014 -  2015 годы», слова «718 м» заменить словами «862 м».

18. В разделе IV «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «в 2014 году» заменить словами «с 2014 по 2015 годы».
19. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города составляет 138700,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации:
2014 год - 75700,0 тыс. руб.
2015 год -  63000,0 тыс.руб.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани в целом, а также по основным 

мероприятиям подпрограммы по годам реализации представлена в таблице 4 (приложение № 4 к муниципальной программе).».
20. В приложении № 3 «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» 

к муниципальной программе:
20.1. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта изложить в следующей редакции:



6

Объемы финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 269369,0 
тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год - 11300,0 тыс. руб.
2015 год - 8305,0 тыс. руб.
2016 год - 5194,0 тыс. руб.
2017 год - 5090,1 тыс. руб.
2018 год - 79293,3 тыс. руб.
2019 год - 79993,3 тыс. руб.
2020 год - 80193,3 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 266519,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год - 11300,0 тыс. руб.
2015 год - 5455,0 тыс. руб.
2016 год - 5194,0 тыс. руб.
2017 год - 5090,1 тыс. руб.
2018 год - 79293,3 тыс. руб.
2019 год - 79993,3 тыс. руб.
2020 год - 80193,3 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 2850,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015 год -  2850,0 тыс. руб.

20.2. Пункты 5, 6 строки «Основные мероприятия подпрограммы» Паспорта считать пунктами 6, 7 соответственно.
20.3. Строку «Основные мероприятия подпрограммы» Паспорта дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Реконструкция тепловых сетей по ул. Халтурина, д.За с использованием энергоэффективных технологий (предоставление субсидий 

муниципальным предприятиям).».
20.4. В пункте 4 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта цифру «13» заменить цифрой «14».



7

20.5. В разделе III «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач 
подпрограммы» цифру «13» заменить цифрой «14».

20.6. Пункт 5, 6 раздела V «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» считать пунктами
6, 7 соответственно.

20.7. Раздел V «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 5 
следующего содержания:

«5. Реконструкция тепловых сетей по ул. Халтурина, д.За с использованием энергоэффективных технологий (предоставление субсидий 
муниципальным предприятиям).

Основное мероприятие предусматривает проведение мероприятий по замене трубопроводов с применением энергоэффективных изоляций, 
а также других энергосберегающих технологий.».

20.8. Раздел VI «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Основными мерами правового регулирования являются следующие нормативные правовые акты: Федеральный закон от 23.11.2009

№261 - ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 314 «Об утверждении государственной программы 
Рязанской области «Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015-2020 годы», 
Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области.

Перечень основных мер правового регулирования в ходе реализации подпрограммы приведен в таблице 3 приложения № 4 к муниципальной 
программе.».

20.9. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 269369,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год - 11300,0 тыс. руб.
2015 год - 8305,0 тыс. руб.
2016 год - 5194,0 тыс. руб.
2017 год - 5090,1 тыс. руб.
2018 год - 79293,3 тыс. руб.
2019 год - 79993,3 тыс. руб.
2020 год-80193,3 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 266519,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:



8

2014 год - 11300,0 тыс. руб.
2015 год - 5455,0 тыс. руб.
2016 год - 5194,0 тыс. руб.
2017 год - 5090,1 тыс. руб.
2018 год - 79293,3 тыс. руб.
2019 год - 79993,3 тыс. руб.
2020 год - 80193,3 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 2850,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015 год -  2850,0 тыс. руб.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани в целом, а также по основным 

мероприятиям подпрограммы по годам реализации представлена в таблице 4 (приложение № 4 к муниципальной программе).
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета города 

Рязани по годам реализации представлена в таблице 5 (приложение № 4 к муниципальной программе).».
20.10. Дополнить подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы разделом 

VIII «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении 
которых планируется предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений» в следующей редакции:

«VIII. Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется предоставление субсидий 

на осуществление капитальных вложений

В подпрограмму включены мероприятия, в рамках которых планируется предоставление субсидий муниципальным предприятиям города 
Рязани на осуществление капитальных вложений за счет средств бюджета города Рязани и областного бюджета в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности города Рязани.

Информация по каждому объекту (мероприятию) капитального строительства представлена в таблице 6 (приложение № 4 
к муниципальной программе).».

21. Пункты 2.1, 6, 6.2.1, 7.3.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы и их значениях» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



9

2.1. Удельный вес общей площади 
жилого фонда, обеспеченной 
основными видами 
коммунальных услуг 
(водоснабжение, 
водоотведение, газоснабжение)

% 96,7 96,9 97,1

6. Подпрограмма 2 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 - 2015 годы

6.2.1. Капитальный ремонт участков 
магистральных сетей

м (в 2- 
трубном 

исчислении)

718 862 “ - - “

7.3.1. Количество объектов 
теплоснабжения, горячего 
водоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 
и электроснабжения, на 
которых проведены 
мероприятия по внедрению 
энергосберегающего 
оборудования и 
энергоэффективных 
технологий

шт. 1 2 1 1 2 2 2

22. В таблице 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм 
муниципальной программы» приложения № 4 к муниципальной программе:

22.1. Слова «Подпрограмма 2 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 год» заменить словами 
«Подпрограмма 2 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 - 2015 годы».

22.2. В столбце 4 пункта 18 цифру «2014» заменить цифрами «2014-2015».



10

22.3. Пункты 23, 24 считать пунктами 24, 25 соответственно.
22.4. Задачу 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении электрической 

энергии, тепловой энергии, горячей и холодной воды» дополнить пунктом 23, изложив его в следующей редакции:

23. Основное мероприятие 3.5. УЭ и ЖКХ 2015 Проведение Увеличение Количество объектов теплоснабжения,
Реконструкция тепловых мероприятий по тарифов на горячего водоснабжения, холодного
сетей по ул. Халтурина, внедрению тепловую водоснабжения, водоотведения и
д.За с использованием энергосберегающего энергию электроснабжения, на которых
энергоэффективных оборудования и проведены мероприятия по внедрению
технологий энергоэффективных энергосберегающего оборудования и
(предоставление субсидий технологий на 1 энергоэффективных технологий
муниципальным объекте холодного водоснабжения,
предприятиям) теплоснабжения водоотведения и электроснабжения

22.5. Пункты 24, 25 Задачи 4 «Энергосбережение в жилищном фонде города Рязани» изложить в следующей редакции:

24. Основное мероприятие 3.6. 
Установка приборов учета 
в муниципальном 
жилищном фонде

УЭ и ЖКХ 2014-2020

25. Основное мероприятие 3.7. 
Подготовка и размещение 
информации по 
энергосбережению в 
средствах массовой 
информации

УЭиЖКХ 2016-2020

Установка (замена, 
поверка) не менее 4300 

приборов учета 
энергоресурсов в 
муниципальном 

жилищном фонде 
города Рязани

Увеличение 
расходов на 

оплату 
коммунальных 

услуг

Количество установленных приборов 
учета в муниципальном жилищном 

фонде города Рязани



11

23. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» приложения № 4 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам, тыс. руб.

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

МП
«Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 

2020 годы

Всего, в том числе: 172962,0 170609,4 113926,3 113280,3 221249,6 228337,7 235213,1 1255578,4

УЭиЖКХ 433 0501 1600000 172962,0 170609,4 113926,3 113280,3 156906,3 164294,4 171969,8 1063948,5

УК - - - - 4436,0 4136,0 4136,0 12708,0

УОиМП - - - - 55400,0 56200,0 55400,0 167000,0

УФКиМС - - - - 3707,3 3707,3 3707,3 11121,9

УБГиДХ - - - - 100,0 - - 100,0

Администрация 
города Рязани

- - - - 600,0 - - 600,0

ФКУ - - - - 100,0 - - 100,0

Основное 
мероприятие МП

Организация оказания банных услуг в городе 
Рязани, в т.н.:

УЭиЖКХ 433 1600000 14510,0 11088,0 10866,2 10648,9 12885,9 13465,8 14071,7 87536,5

Мероприятие - возмещение недополученных доходов 
юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим населению 
услуги бань, по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек (субсидии юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям)

УЭиЖКХ 433 0502 1604028 810 10629,0 7833,0 7676,3 7522,8 9081,3 9489,9 9917,0 62149,3



12

Мероприятие - возмещение недополученных доходов, 
связанных с предоставлением дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан по 
оплате за услуги по помывке в бане (общее 

отделение)

УЭиЖКХ 433 1003 1604029 2881,0 3255,0 3189,9 3126,1 2712,6 2834,7 2962,2 20961,5

Мероприятие - возмещение затрат по капитальному ремонту 
бань (субсидии юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям)

УЭиЖКХ 433 0502 1604030 810 1000,0 0,0 0,0 0,0 1092,0 1141,2 1192,5 4425,7

Подпрограмма 1. 
МП

«Содержание и ремонт жилищного фонда в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы

УЭиЖКХ 433 1610000 71452,0 91066,4 97866,1 97541,3 129070,4 134878,6 140948,1 762822,9

Основное 
мероприятие 1.1. 

подпрограммы

Содержание и ремонт маневренного жилищного 
фонда

УЭиЖКХ 433 0501 1614031 244 1115,8 1115,8 1115,8 1115,8 1330,7 1390,6 1453,2 8637,7

Основное 
мероприятие 1.2. 

подпрограммы

Внесение разницы в плате между платежами 
населения за содержание и ремонт общего 

имущества многоквартирного дома, 
установленными общими собраниями или по 
результатам открытых конкурсов по отбору 

управляющей организации, и платежами, 
установленными для нанимателей 

муниципальных помещений, а также платы за 
содержание и ремонт жилых помещений и 
коммунальные услуги до заселения жилых 

помещений муниципального жилищного фонда

УЭиЖКХ 433 0501 1614032 244 4581,9 4881,9 4881,9 4881,9 5822,3 6084,3 6358,1 37492,3

Основное 
мероприятие 1.3. 

подпрограммы

Реализация положений Жилищного кодекса РФ УЭиЖКХ 433 0505 1614033 244 688,0 770,0 754,6 739,5 840,9 878,7 918,2 5589,9

Основное 
мероприятие 1.4 
подпрограммы

Возмещение затрат на содержание и ремонт 
общего имущества МКД города Рязани, ранее 
имевших статус общежитий, общая площадь 

помещений в которых превышает жилую 
площадь в 1,5 раза и более (предоставление

УЭиЖКХ 433 0501 1614035 810 17794,0 16416,0 18240,0 18240,0 19920,4 20816,9 21753,6 133180,9



13

субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным 
специализированным потребительским 

кооперативам)

Основное 
мероприятие 1.5 
подпрограммы

Установка коллективных (общедомовых) 
приборов учета воды, природного газа, тепловой 

и электрической энергии в многоквартирных 
домах

УЭиЖКХ 433 0501 1614054 244 8884,8 10739,8 10739,8 10739,8 10739,8 10739,8 62583,8

Основное 
мероприятие 1.6 
подпрограммы

Формирование земельных участков под 
многоквартирными домами

УЭиЖКХ 433 0505 1614034 244 10605,5 2547,9 - - - - - 13153,4

Основное 
мероприятие 1.7 
подпрограммы

Капитальный ремонт общего имущества МКД в 
доле помещений муниципальной собственности 

(взнос на проведение капитального ремонта 
МКД)

УЭиЖКХ 433 0501 1614036 243 12119,3 12119,3

Основное 
мероприятие 1.8 
подпрограммы

Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

УЭиЖКХ 433 0501 1614053 243 - 39650,0 45650,0 45650,0 74346,3 78220,2 82268,4 365784,9

Основное 
мероприятие 1.9 
подпрограммы

Капитальный ремонт помещений, оборудования, 
инженерных коммуникаций в маневренном 

жилищном фонде

УЭиЖКХ 433 0501 1614037 243 440,0 800,0 784,0 768,3 873,6 912,9 954,0 5532,8

Основное 
мероприятие 1.10 

подпрограммы

Выявление и ликвидация дефектов 
строительных конструкций на технических 

этажах жилых крупнопанельных домов серии 
111-83 в жилищном фонде, расположенном на 

территории города Рязани (предоставление 
субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным 

специализированным потребительским 
кооперативам)

УЭиЖКХ 433 0501 1614038 810 10000,0 10000,0 9800,0 9604,0 10920,3 11411,7 11925,2 73661,2

Основное 
мероприятие 1.11 

подпрограммы

Капитальный ремонт муниципальный жилых 
помещений

УЭиЖКХ 433 0501 1614048 244 477,5 3000,0 2940,0 2881,2 - - - 9298,7



14

Основное 
мероприятие 1.12 

подпрограммы

Возмещение затрат по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (предоставление 

субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным 
специализированным потребительским 

кооперативам)

УЭиЖКХ 433 0501 1614049 810 11809,0 11809,0

Основное 
мероприятие 1.13 

подпрограммы

Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в доле помещений 

муниципальной собственности

УЭиЖКХ 433 0501 1614036 243 - 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6000,0

Основное 
мероприятие 1.14 

подпрограммы

Замена аварийного газового оборудования в 
муниципальном жилищном фонде

УЭиЖКХ 433 0501 1614039 244 1821,0 2000,0 1960,0 1920,8 3276,1 3423,5 3577,6 17979,0

Подпрограмма 2. 
МП

«Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 — 

2015 годы

УЭиЖКХ 433 1620000 75700,0 63000,0 - - - - - 138700,0

Основное 
мероприятие 2.1. 

подпрограммы

Разработка схемы теплоснабжения 
муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области

УЭиЖКХ 433 0505 1624040 244 17500.00 - - - - - - 17500,00

Основное 
мероприятие 2.2. 

подпрограммы

Разработка схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области

УЭиЖКХ 433 0505 1624041 244 7700,00 - - - - - - 7700,00

Основное 
мероприятие 2.3. 
подпрограммы

Возмещение затрат по капитальному ремонту 
объектов коммунальной инфраструктуры 

(предоставление субсидий на возмещение затрат 
юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям)

УЭиЖКХ 433 0502 1624050 810 50500,00 63000,0 113500,00

Подпрограмма 3. 
МП

«Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в городе Рязани» на 2014 - 

2020 годы

Всего, в том числе: 11300,00 5455,00 5194,00 5090,1 79293,30 79993,30 80193,30 266519,0

УЭиЖКХ 433 1630000 11300,00 5455,00 5194,0 5090,1 14950,00 15950,00 16950,00 74889,1

УК - - - 4436,0 4136,0 4136,0 12708,0

УОиМП - - - - 55400,0 56200,0 55400,0 167000,0



15

УФКиМС - - - - 3707,3 3707,3 3707,3 11121,9

УБГиДХ - - - - 100,0 - - 100,0

Администрация 
города Рязани

- - - - 600,0 - - 600,0

ФКУ - - - - 100,0 - - 100,0

Основное 
мероприятие 3.1. 

подпрограммы

Энергосбережение в учреждениях, находящихся 
в ведении УК, УОиМП, УФКиМС

УЭиЖКХ - - - - 63243,30 64043,30 63243,30 190529,9

Основное 
мероприятие 3.2. 

подпрограммы

Обучение сотрудников учреждений социальной 
сферы в области энергосбережения

УЭиЖКХ 433 0505 1630000 - - - - 50,0 50,0 50,0 150,0

Основное 
мероприятие 3.3. 

подпрограммы

Проведение энергетических обследований и 
реализация энергосберегающих мероприятий в 
структурных подразделениях администрации 

города Рязани

УЭиЖКХ 433 0505 1630000 1100,00 1100,0

Основное 
мероприятие 3.4. 

подпрограммы

Проведение мероприятий по внедрению 
энергосберегающего оборудования и 

энергоэффективных технологий на объектах 
теплоснабжения, горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения, водоотведения и 
электроснабжения

УЭиЖКХ 433 0502 1634042 810 10300,00 4300,00 4214,0 4129,7 11850,00 12850,00 13850,00 61493,7

Основное 
мероприятие 3.5. 

подпрограммы

Реконструкция тепловых сетей по ул. 
Халтурина, д.За с использованием 
энергоэффективных технологий 

(предоставление субсидий муниципальным 
предприятиям)

УЭиЖКХ 155,00 155,00

Основное 
мероприятие 3.6. 
Подпрограммы

Установка приборов учета в муниципальном 
жилищном фонде

УЭиЖКХ 433 0501 1634043 244 1000,00 1000,00 980,0 960,4 3000,00 3000,00 3000,00 12940,4



16

Основное Подготовка и размещение информации по УЭиЖКХ 433 0505 1630000 _ - - - 50,00 50,00 50,00 150,0
мероприятие 3.7. энергосбережению в средствах массовой

подпрограммы информации

24. Дополнить приложение № 4 таблицей 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального 
бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» в следующей редакции:

«Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета, 
бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

МП
«Развитие жилищно- 

коммунального 
комплекса и 

энергосбережение в 
городе Рязани» на 2014 

- 2020 годы

Всего, в том числе: 172962,0 173459,4 113926,3 113280,3 221249,6 228337,7 235213,1 1258428,4

областной бюджет - 2850,0 - - - - - 2850,0

бюджет города 
Рязани

172962,0 170609,4 113926,3 113280,3 221249,6 228337,7 235213,1 1255578,4

Основное 
мероприятие МП

Организация оказания 
банных услуг в городе 

Рязани, в т.н.:

Всего, в том числе: 14510,0 11088,0 10866,2 10648,9 12885,9 13465,8 14071,7 87536,5

бюджет города 14510,0 11088,0 10866,2 10648,9 12885,9 13465,8 14071,7 87536,5



17

Рязани

Подпрограмма 1. 
МП

«Содержание и ремонт 
жилищного фонда в 

городе Рязани» на 2014 
- 2020 годы

Всего, в том числе: 71452,0 91066,4 97866,1 97541,3 129070,4 134878,6 140948,1 762822,9

бюджет города 
Рязани

71452,0 91066,4 97866,1 97541,3 129070,4 134878,6 140948,1 762822,9

Подпрограмма 2. 
МП

«Развитие систем 
коммунальной 

инфраструктуры в 
городе Рязани» на 

2014-2015 годы

Всего, в том числе: 75700,0 63000,0 - - - - - 138700,0

бюджет города 
Рязани

75700,0 63000,0 - - - - - 138700,0

Подпрограмма 3. 
МП

«Энергосбережение и 
повышение 

энергоэффективности 
в городе Рязани» на 

2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 11300,00 8305,0 5194,00 5090,10 79293,30 79993,30 80193,30 269369,0

областной бюджет - 2850,0 - - - - - 2850,0

бюджет города 
Рязани

11300,00 5300,00 5194,00 5090,1 79293,30 79993,30 80193,30 266519,0

Основное 
мероприятие 3.5. 
Подпрограммы 

3.

Реконструкция 
тепловых сетей по ул. 

Халтурина, д.За с 
использованием 

энергоэффективных 
технологий 

(предоставление 
субсидий 

муниципальным 
предприятиям)

Всего, в том числе: - 3005,0 - - - - - 3005,0

областной бюджет - 2850,0 - - - - - 2850,0

бюджет города 
Рязани

155,0 155,0



25. Дополнить приложение № 4 к муниципальной программе таблицей 6 «Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» в 
следующей редакции:

«Таблица 6
Информация

по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений

18

м »
пп

Наименование 
мероприятия, объекта, в 

отнош ении которого  
планируется 

предоставление субсидий

Направле­
ние

инвестиро­
вания

Н аимено­
вание

главного
распоряди­

теля
бю дж етны х

средств

Н аимено­
вание

заказчика

Срок 
ввода в 

эксплуата 
цию  

объекта

Сметная  
стоимость  

объекта  
капитального 
строительства 

тыс .руб.

Общ ий
(предельный)

объем
субсидии,
тыс.руб.

Распределение общ его (предельного) объема  
предоставляемых субсидий  по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное 
мероприятие 3.5. 
Подпрограммы 3.

Реконструкция тепловых 
сетей по ул. Халтурина, д.За 

с использованием 
энергоэффективных 

технологий (предоставление 
субсидий муниципальным 

предприятиям)
Итого, в том числе:

Реконструк­
ция

УЭиЖКХ МУП
«РМПТС»

2015 3005,0 3005,0 3005,0

бюджет города Рязани 155,0 - 155,0 - - - - -

областной бюджет 2850,0 - 2850,0 - - - - -


